ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ АРХИВАМИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Положение об атrестационной комиссии

Управления архивами Свердловекой области по аттестации экспертов,

привлекаемых Управлением архивами Свердловекой области к проведению

мероприятий по контролю за соблюдением законодательства

об архивном деле в Свердловекой области

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года
NQ 4-03 «0 правовых актах в Свердловекой области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об аттестационной комиссии Управления архивами
Свердловекой области по аттестации экспертов, привnекаемых У правлени ем

архивами Свердловекой области к проведению мероприятий по контролю за

соблюдением законодательства об архивном деле в Свердловекой области,

утвержденное приказом Управления архивами Свердловекой области от

25.09.2014 NQ 27-01-33/153 «0 создании аттестационной комиссии Управления
архивами Свердловекой области по аттестации экспертов, привnекаемых

Управлением архивами Свердловекой области к проведению мероприятий по

контролю за соблюдением законодательства об архивном деле в Свердловекой

области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловекой

области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 26 сентября, NQ 2462) с изменением,

внесенным приказом Управления ар}(flвами Свердловекой области от 02.12.2014
NQ 27-01-33/211, следующие изменения: ·

1) абзац третий пункта 11 изложить в следующей редакции: «принимает
поступающие в Комиссию документы, проверяет правильиость оформления

документов, готовит их для рассмотрения на заседании Комиссии»;

2) абзац седьмой пункта 11 изложить в следующей редакции: «ведет

протокол заседания Комиссии, в котором фиксирует решения, принятые

Комиссией»;

3) пункт 15 изложить в следующей редакции: «Основанием для проведения
квалификационного экзамена в отношении заявителя является поступившее в

У правлени е архивами заявление об аттестации по установленной форме и

решение, принятое по результатам проверки представленных заявителем

документов и сведений»;

2

4) пункт 21 изложить в следующей редакции: «Решение Комиссии

принимается в отсутствие заявителя простым большинством голосов

присутствующего на заседании состав~ Комиссии».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за .собой.
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.govбб.ru)» и

разместить на официальном сайте Управления архивами Свердловекой области.

И.О. Начальника Управления архивами С.С. Кичигина

		2014-12-22T14:51:03+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович